
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN QUAN HÓA Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-UBND Quan Hóa, ngày       tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về đưa hoạt động trở lại khung điều hành, khu cách ly tập trung số 1  

Tại Bản Chăm, xã Phú Nghiêm huyện Quan Hóa 

 để thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUAN HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm 

về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành qui định phân công, phân cấp quản lý tổ chức 

bộ máy và cán bộ, công chức trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-TTg ngày 12/03/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung 

phòng chống dịch COVID-19; 

Căn cứ Công điện số 02-CĐ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Thanh Hóa 

ngày 06/5/2021 về việc tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, 

chống dịch CoVid-19 trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Công điện số 30/CĐ-UBND, ngày 05/10/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc tăng cường quản lý người trở về từ Thành phố 

Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành phố khác để phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Phương án số 02 /KH-UBND ngày 9/3/2020 của BCĐ phòng 

chống dịch huyện Quan Hóa về việc tiếp nhận tổ chức hoạt động khu để phòng 

chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện Quan Hóa; 

Căn cứ tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện Quan Hóa; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy huyện Quan Hóa.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Đưa khung điều hành, khu cách ly tập trung phòng chống dịch 

Covid-19 huyện Quan Hóa hoạt động trở lại (Địa chỉ: Bản Chăm, xã Phú 

Nghiêm, huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa) gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Triệu Quý Hoàng BCH Quân sự huyện Khung trưởng 

2. Ông: Hoàng Anh Tuấn Trung tâm Y tế huyện Khung phó 



2 

 

3. Ông: Hà Văn Thiệp Trung tâm Y tế huyện Thành viên 

4 Ông: Tô Văn Việt Công an huyện Thành viên 

5 Ông: Hà Mạnh Thìn Công an huyện Thành viên 

6 Ông: Cao Đình Cường Dân Quân Xã Phú Nghiêm Thành viên 

7 Ông: Lữ Văn Duy Dân Quân Xã Phú Nghiêm Thành viên 

8 Ông: Lộc Văn Mân Dân Quân Thường trực Thành viên 

9 Ông: Hà Văn Kết Dân Quân thường trực Thành viên 

10 Ông: Hà Văn Âm BCH quân sự huyện Thành viên 

11 Ông: Đỗ Mạnh Hoàn BCH Quân sự huyện Thành viên 

 Điều 2. Chức năng nhiệm vụ 

- Tham mưu giúp Chủ tịch UBND huyện trong công tác tổ chức, điều 

hành, thực hiện cách ly tập trung và đảm bảo nguồn lực để thực hiện việc cách 

ly tập trung phòng chống dịch Covid-19. 

- Triển khai các phương án đảm bảo y tế, chăm sóc sức khỏe trong tiếp 

nhận, cách ly, điều trị công dân tại vùng có dịch về địa bàn huyện, lập danh sách 

khám sàng lọc, theo dõi sức khỏe hàng ngày của người được cách ly theo quy 

định, phát hiện sớm có phương án điều trị, xử lý khi phát hiện trường hợp mắc 

bệnh hoặc nghi ngờ mắc bệnh trong khu cách ly tập trung. Tổ chức tiêu độc khử 

trùng, thu gom xử lý rác thải hàng ngày tại khu vực cách ly. Chịu trách nhiệm 

đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn đầy đủ cơ sở vật; các điều kiện phòng, chống 

lây nhiễm cho cán bộ, nhân viên của khu cách ly tập trung. 

- Kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc thực hiện cách ly, chỉ đạo tiến hành 

cưỡng chế cách ly y tế nếu người cách ly không tuân thủ theo yêu cầu cách ly y 

tế, giám sát theo dõi đối tượng cách ly tại cơ sở 24/24 giờ. 

- Xây dựng quy chế hoạt động của Khu cách ly, nội quy trong khu cách 

ly, phân khu cách ly, phòng cách ly. 

- Nắm và tổng hợp mọi tình hình tại khu cách ly tập trung báo cáo hàng 

ngày về Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện. 

- Phối hợp cùng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện dự trù kinh phí đảm 

bảo chế độ hậu cần, sinh hoạt hàng ngày, ăn, uống và các chế độ khác cho người 

tham gia tại khu cách ly tập trung theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

- Các thành viên trong khung điều hành khu cách ly y tế tập trung làm 

việc theo chế độ kiêm nhiệm và giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



3 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh  Văn  phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính – Kế 

hoạch huyện, Thủ trưởng các ban, ngành, các đơn vị liên quan và ông (bà) có tên 

ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Đức Dũng 

- Như điều 3/QĐ; 

- UBND tỉnh (b/c) 

- Sở Y tế (b/c) 

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (b/c) 
- Lưu: VT, QS. 
 

 

 

 

 

 


		dungnd.thanhtra@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-16T23:02:11+0700


		2021-12-17T07:52:23+0700


		2021-12-17T07:52:40+0700


		quanhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-17T07:53:03+0700




